
Steigen Sie ein und genießen Sie im Ikarus 2 0.02, einem 6
klassischen Stadtbus der DDR, die Nostalgie der 1980er 
Jahre. Der Oldtimerbus wurde 1974 vom ungarischen 
Hersteller Ikarus Budapest hergestellt und bietet 22 Sitz- 
sowie 75 Stehplätze (Linienverkehr). 

Unsere Rundfahrt mit dem Ikarus beginnt in Pirna (ZOB 
Steig 12) und führt über Pirna-Copitz und Lohmen zur 
Bastei, nach Dorf Wehlen und Stadt Wehlen. Auf der 
Rückfahrt bedienen wir die Haltestelle Uttewalde, Bruno-
Barthel-Stein und fahren über Lohmen zurück nach Pirna.
Individuelle Wanderungen:

Von der Haltestelle Bruno-Barthel-Stein erreichen Sie 
den Wanderweg in den Uttewalder Grund.
Von der Haltestelle Bastei ist es nicht weit zur Bastei-
aussicht .

FAHRPREIS pro Strecke  mit dem Ikarus 260.02:
Erwachsene 6,50 €  Schüler bis 15 Jahre 4,50 €I

Bitte beachten Sie, dass für die Fahrt mit dem historischen 
Fahrzeug ein Sondertarif gilt. Die Fahrausweise des  VVO
haben hier keine Gültigkeit. Sie können Ihren Fahrschein 
beim Fahrer bzw. Schaffner erwerben.

Das VVO-Entdeckertag-Angebot für Ihre An- und Abreise: 
Am 5. April 2024 gilt die VVO-Familientageskarte für 13,10 € 
nicht nur in einer Tarifzone, sondern im gesamten 
Verkehrsverbund Oberelbe. So können 2 Erwachsene mit 
maximal 4 Schülern bis zum 15. Geburtstag einen gemein-
samen Ferienausflug unternehmen. 

Wir wünschen Ihnen eine gute Fahrt und einen ent-
spannten wie auch erlebnisreichen VVO-Entdeckertag.

Stand: Februar 2024 ; Alle Angaben ohne Gewähr. 

Bastei

Uttewalde

Stadt Wehlen

Rathewalde
P+R-Platz

Lohmen
Doberzeit

ZOB Pirna (Steig 12) Dorf Wehlen

H

H
H

H

H

H

H

H

Abfahrt S-Bahn S1/S2 Dresden Hauptbhf. 09:29 11:40 13:59 16:10
Ankunft S-Bahn S1/S2 Pirna, Bhf. 09:50 12:02 14:20 16:32

Pirna, ZOB/Bahnhof (12) 10:05 12:15 14:30 16:45
Pirna-Copitz, Schulstraße 10:08 12:18 14:33 16:48
Pirna-Copitz, Lohmener Straße 10:11 12:21 14:36 16:51
Doberzeit, Am Anger 10:17 12:27 14:42 16:57
Lohmen, Landhaus Nicolai 10:25 12:35 14:50 17:05
Bastei 10:32 12:42 14:57 17:12
Rathewalde, Bruno-Barthel-Weg 10:36 12:46 15:01 17:16
Rathewalde, P+R-Platz 10:39 12:49 15:04 17:19
Uttewalde, Abzweig nach Uttewalde 10:42 12:52 15:07 17:22
Dorf Wehlen, Gemeindezentrum 10:45 12:55 15:10 17:25
Dorf Wehlen, Kleine Sächsische Schweiz 10:47 12:57 15:12 17:27
Stadt Wehlen, Sportlerheim 10:50 13:00 15:15 17:30
Stadt Wehlen, Aussicht 10:52 13:02 15:17 17:32
Stadt Wehlen, Heimatmuseum 10:56 13:06 15:21 17:36
Stadt Wehlen, Schule 10:59 13:09 15:24 17:39
Stadt Wehlen, Karl-Marx-Platz (Elbufer) 11:01 13:11 15:26 17:41
Abfahrt S-Bahn S1 Wehlen, Bhf. nach Dresden 11:28 13:28 15:58 17:58

Ankunft S-Bahn S1 Wehlen, Bhf. aus Dresden 10:59 12:59 15:30 17:30

Stadt Wehlen, Karl-Marx-Platz (Elbufer) 11:15 13:30 15:45 18:00
Stadt Wehlen, Karl-Marx-Platz 11:17 13:32 15:47 18:02
Stadt Wehlen, Schule 11:19 13:34 15:49 18:04
Stadt Wehlen, Heimatmuseum 11:21 13:36 15:51 18:06
Stadt Wehlen, Sportlerheim 11:25 13:40 15:55 18:10
Dorf Wehlen, Kleine Sächsische Schweiz 11:27 13:42 15:57 18:12
Dorf Wehlen, Gemeindezentrum 11:30 13:45 16:00 18:15
Uttewalde, Abzweig nach Uttewalde 11:34 13:49 16:04 18:19
Uttewalde, Bruno-Barthel-Stein 11:36 13:51 16:06 18:21
Lohmen, Landhaus Nicolai 11:40 13:55 16:10 18:25
Doberzeit, Am Anger 11:48 14:03 16:18 18:33
Pirna-Copitz, Lohmener Straße 11:53 14:08 16:23 18:38
Pirna-Copitz, Schulstraße 11:59 14:14 16:29 18:24
Pirna, ZOB/Bahnhof (12) 12:02 14:17 16:32 18:27
Abfahrt S-Bahn S1/S2 nach Dresden 12:07 14:23 16:37 18:37

Ikarus

Ikarus

gültig am 5. April 2024 zum -EntdeckertagVVO

SONDERFAHRTEN mit dem Chemnitzer  Ikarus 260.02
Pirna - Lohmen - Bastei - Stadt Wehlen - Uttewalde - Lohmen - Pirna

Service: 03 9 service   501 7111- 99  @rvsoe.de www.rvsoe.deI I

H


